a-a) *Prelo impressum.*

Annexum:

Card. Petrus Gasparri
Achilli Ratti

Ex colle Vaticano, 9 IV 1919.

Ill.mo Signore,

Vive qui in Roma, nelle strettezze della miseria, una distinta famiglia polacca: la famiglia del Signor Eugenio Leonardi Zielinski, che costì in Varsavia possiede due case site nella Via Długa N° 32 e N° 34.

Nel 1917 si potè avere qualche rassicurante notizia delle suddette case a mezzo di un Rev.mo Canonico di cota metropolitana che feci interpellare dal Nunzio Apostolico di Monaco. Da allora in poi il Sig. Zielinski non seppe più nulla delle sue case ed ora desidererebbe notizie e possibilmente anche qualche somma, di cui ha estremo bisogno.

Prego pertanto la Signoria V.ra Ill.ma di voler far assumere opportune informazioni circa lo stato e l'amministrazione delle suddette case e di far conoscere all'amministratore che il proprietario ha bisogno di denaro. La Signoria V.ra in caso è autorizzata a riceverlo, trasmetterlo nel modo che Ella riterrà migliore.

¹¹³ Vide infra annexum.

¹¹⁴ Litteris 28 VIII 1919 datis (N prot. 283), quae hic separatim non publicantur, et quarum exemplar (ms.) servatur in AV, Arch.Nunz.Vars. 194 f. 29r, nuntius cardinali status promisit se omnia facturum, ut ab administratore aedificii necessariam pecuniam et oportunas informationes consequatur et de toto negotio eum certiore faciat.

Con sensi di ben distinta e sincera stima mi raffermo di V.ra Signoria
Ill.ma aff.mo per servirla

Firmato: P. Card. Gasparri

N. 1010.

**P. Stephanus Rešetylo OSBM, magister novitiatus
Achilli Ratti**

Mogilae prope Cracoviam, 13 VIII 1919.

Nuntiat priorem monasterii Cisterciensium in Mogiła non posse sibi et suis novitiis sustentationem et alimenta diutius quam per tres dies dare. Rogat igitur, ut nuntius in tam diffcili ipsorum condicione operam suam pro eis interponat.

Autogr.: AV, Arch.Nunz.Vars. 200 f. 31r-32r.

†

J.M.J.

Excellentissime ac Ill.me D.ne D.ne!

Admodum Rev.dus P. Prior monasterii PP. Cisterciensium certiorem me hodie fecit se non posse sustentationem atque alimenta nobis dare diutius, nisi per tres dies, dein nobismet ipsis nos relicturum. Nescio, quo me hisce in adiunctis vertam, praesertim cum nemo sit, qui consilio aut ope me iuvare possit. Krakoviam proficiisci ibique rem tractare non possum, cum exitus e Mogila mihi omnino interdicatur. Qua de re Excellentiam V.ram certiorem reddo atque consilium auxiliumque in praesenti statu humillime expecto. Actum est enim de Novitiatu nostro, nisi ad nostrum nos monasterium remittent. Generalis Praefectura militaris Cracoviensis expectat nostra in re definitivam decisionem Ministerii Varsoviensis. Quam ut Excellentissimus atque Ill.mus D.nus impetrare dignetur, enixe omnium nomine rogo¹¹⁵.

Signa debitae subiectionis ac reverentiae exprimo orationibusque suis me meosque commendo, Excellentiae V.rae servus in D.no infimus.

Stephanus M. Rešetylo OSBM
Magister Novitiorum

¹¹⁵ Cfr. N. 1028.

N. 1011.

Achilles Ratti**Ludovico (Aloisio) Maglione, ablegato Sedis Apostolicae in Helvetia**

Varsaviae, 14 VIII 1919.

Occasione utens transmittendi litteras officiales testatur se accepisse pecuniam ad subsidium charitativum victimis belli et pauperibus Lithuaniae destinatam eamque quibus destinata erat iam tradidisse.

Cop. (ms.): AV, Arch.Nunz.Vars. 194 f. 22r N prot. 183.

Ill.mo e Rev.mo Signore,

Eccole un piccolo corriere, il 1919/40; se v'è salto nei numeri, gli è che qualche plico era destinato a Vienna. Ho trovato in quest'ultimo scorci una buona occasione per recapitare quei danari destinate [sic] alle vittime della guerra ed ai poveri di Lituania e già li ho consegnati¹¹⁶.

La riverisco e di tutto cuore me le raccomando etc.

Achille Ratti
Nunzio Apostolico

N. 1012.

Achilles Ratti**Augustino Łosiński, epo Kielcensi**

Varsaviae, 14 VIII 1919.

Ad litteras ordinarii Kielcensis respondens nuntiat se de sac. Paulo Nowakowski nihil scire eiusque erga episcopum suum agendi rationem reprobare et damnare.

Cop. (ms.): AV, Arch.Nunz.Vars. 197 f. 29r N prot. 194.

¹¹⁶ Cfr. N. 1002.

Excellentissime Domine,

Litteris Excellentiae Tuae Rev.mae ad me datis die 12 VIII 1919, sub N° 18937¹¹⁷, illico et immediate per telegramma respondi¹¹⁸ me nihil scire de presbytero Nowakowski (de quo scribis) meque eius erga suum Episcopum agendi rationem omnino reprobare et condemnare. Reapere prima de dicto presbytero deque eius gestis notitia ea est, quae praedictae litterae Excellentiae Tuae mihi suppeditarunt, et eius agendi ratio, prout et ipsis litteris tuis traditur et in litteris eiusdem presbyteri ad Consistorium Tuum datis die 3 Augusti 1919 (N° 115)¹¹⁹, se prodit, non nisi reprobatione et condemnatione digna appetit.

Haec ad telegrammatis mei confirmationem statim scribenda et mittenda esse censui, ne in re tam gravi ulla aequivocatio vel ullum dubium oriri possit.

Obsequia mea tibi scribo et Deum pro te gregeque tuo orans precibus ex corde me commendo, add.mus

A. Ratti
Nuncius Apostolicus

N. 1013.

Card. Petrus Gasparri
Achilli Ratti

Ex colle Vaticano, 14 VIII 1919.

Nuntiat se relationem eius 5 VII datam accepisse et laudat eius conatus in sede Nuntiaturae Apostolicae idonea Varsaviae reperienda suspectos; permittit, ut ineat contractum cum principissa Maria Radziwiłł de domo ad usum Nuntiaturae donanda, talibus tamen condicionibus, ne auctoritas Sedis Apostolicae detrimentum capiat.